AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE
“EASY PONT” SH.P.K
ME SELI NE TIRANE

Sot, mé daté 30/05/2018 (dymijé e tetémbeédhjeté), uné i nénshkruari:

o 7. Mentor HOXHA, shtetas shqiptar, i datélindjes 08.11.1966, lindur né
Roskovec Fier dhe banues né Via Grotemaria 57, Frascati, Rome, ltali, person
madhor me zotési 1€ ploté pér té vepruar, identifikuar me pasaportén me numér
BI5836366 dhe me numér personal G61108052Q.

Vendosa:
Themelimin e shoqérisé tregtare “Easy Pont™ Sh.P.K, me termat e méposhtme:
NENI 1

Shogériné Tregtare Easy Pont SH.P K, éshté formuar si shoqéri tregtare sipas ligjit 9901 e
datés 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”, i ndryshuar (né vazhdim Shogéria).

Shogéria éshté Person Juridik Privat Shqiptar.

NENI 2
Emri i shogérisé

Shogéria, do 1€ dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin Easy Pont SH.P.K

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Objekt i veprimtarisé sé shogérisé do t€ jeté kryerja e ¢do aktiviteti tregtar te lejuar nga
ligji dhe/ose pjesémarrja ne gdo veprimtari apo aktivitet te ligjshém qe mund te kryeje njé
shoqéri me pérgjegjési te kufizuar e krijuar ne baze te legjislacionit shqiptar, si¢ mund te
ndryshohet here pas here dhe ne veganti, por pa u kufizuar né:

Aktivitet né fushén e ndértimit t€ € gjitha llojeve, duke pérfshiré kétu ndértime pér géllime
banimi, ndértime me karakter social, kulturor, industrial, kanalizime, rehabilitime rrugésh,
ndértimin e tyre etj., por gjithnjé duke mos u kufizuar vetém né to dhe né pérputhje me
legjislacionin né fuqi né kété fushé; Prodhim materiale inerte. Prodhim elemente betoni e
b/arme te zakonshém-pararendur, guré dekorative. Prodhim materiale me baze bitumi
sintetike. Ndértime civile, industriale, turistiké, bujgésore. Rikonstruksione. Punime te
mirémbajtjes dhe sinjalizimit ne mugé, ndértim mbi shiresa rrugore. Ndértim ambiente dhe
sistemim gjelbérimi, parqe dhe lulishte. Eksport import. Punime karpenterie druri dhe

»L_ 3



metalike, etj. Import eksport, prodhim, tregtim i artikujve te ndryshme te gjitha llojeve, me
shumice dhe pakice si: Lule, fidané dhe bime te ndryshme te tjera. Tregtim artikuj te
ndryshém industrial. Tregtim te konfeksioneve te ndryshme. Tregtim artikuj te ndryshém
ushgimore. Tregtim e pijeve alkoolike te bura, vere etj. Tregtim fruta-perime. Tregtim
automjetesh te ¢do lloji, marke e tonazhi, si dhe pjese kémbime pér to. Hapje agjenci
turistike. Hapje agjenci Imobilare, Hapje dhe shfrytézim hotelesh, motelesh, baresh,
restorantesh, diskotekash, qendrash pushimi dhe kurative. Agjenci transporti pér udhétare
dhe pasagjeri, hoteleri, turizém. Tregtim pajisjesh elektroshtepiake, elektronike, elektrike,
kompjuterike, higjeno sanitare dhe hidraulike, prodhime qeramike, artizani, pajisje zyrash,
etj. Transport mallrash te gjitha llojeve brenda dhe jashi¢ vendit. Tregtim prodhimesh
kozmetike dhe estetike. Prodhime duraluminit dhe tregtimin e tyre. Tregtim prodhimesh te
ndryshme druri, mobilje, orendi, dyer, dritare, parkete, shtépi druri, etj. Tregtimin e
karburanteve te ndryshme me pakice, si dhe vajrave lubrifikante, te gazit te léngshém pér
ngrohje si dhe pér makinat me impiant gazi, pajisje ngrohése gazi si dhe mbushjen e
bombolave te gazit dhe tregtimin e tyre me pakice. Ndértim dhe montim te impianteve pér
prodhimin e energjisé nga burime te ndryshme impiante elekirike pér centralet dhe prodhim
te transformatoreve, montim i linjave te tensionit te larte dhe te ulet, linjave te ndri¢imit
dhe aparaturave elektrike, mirémbajtja e tyre. Gérmime dheu me punime eventuale
muratore ¢ beton arme. Prishje dhe punime ne toke te gérmuar, Magazinim frigoriferik pér
fruta — perime; Investimet ne fushén e medias, informacionit, reklamés dhe marketingut,

Gjithashtu, shogéria mund te kryeje gdo aktivitet tjetér ge lidhet direkt ose indirekt, qé
éshté rezultat ose lidhet me objektivin e mésipérm, ¢do aktivitet tjeter tregtar, financiar,
giraje ose hipoteke, si dhe ¢do veprimtari me pasuri té luajtshme ose (é paluajishme gé
mund te konsiderohet i nevojshém pér ushtrimin e veprimtarisé sipas objektit t& shogérisé.

Pér ushtrim t€ aktivitetit t& shogérisé me gjithé ndryshimet g& mund té keté shogéria mund
1€ hyj€ meé marréveshje partneriteti dhe bashképunimi me palé té treté qofshin ente publike
apo private, t& marré pjesé né procedura té ndryshme konkurrimi né pérputhje me
legjislacionin ne fugi. Té gjitha veprimtarité do € zhvillohen né pérputhje me ligjin qé
rregullon ushtrimin e asaj veprimtarie. Shoqéria do t& marré 1€ gjitha licencat dhe miratimet
qé mund té jené t€é nevojshme pér zhvillimin e veprimtarive té sipérpérmendura sipas
kérkesave té ligjit 1€ fushés.

NENI 4
Selia e Shogérisé

Selia ¢ Shogérisé ndodhet né Qyietin e Tiranés, né adresén: Bulevardi Déshmorét e
Kombit, Ndértesa 6, Hyrja 11, Apartamenti 21, Njésia Bashkiake Nr 5, tirané, Shqipéri.

NENI 5
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga kontributi i ortakut themelues té késaj Shogérie,
né para, né vlerén prej 1000 (njé mijé) lek.
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Kapitali themeltar t€ shogérisé zotérohet nga Z. Mentor Hoxha, i cili né cilésiné e ortakut
themelues zotéron 100% t& vlerés sé kapitalit themeltar t€ pérbéré nga njé kuoté.

Kapitali themeltar éshté investuar nga ortaku themelues né total. Vierésimi dhe pagesa e
kapitalit themeltar &hté kryer nga Ortaku themelues né rast t& miratimit 1€ késaj kontrate
themelimi dhe té firmosur nga ta.

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor 1€ pacaktuar. Afati i aktiviteti fillon
pas regjistrimit € Shogérisé né Regjistrin Tregtar dhe mund té zgjatet ose shkurtohet, njé
ose disa heré, me vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve/ortakut té vetém.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™, i
ndryshuar, organet drejtuese 1€ shogérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve/orataku i vetém — organi mé 1 larté

vendimarrés;

2. Administratori/ét — organi ekzekutiv dhe administrativ 1 shogérisé.
Ményra e organizimit t€ tyre dhe funksionimit éshté e pércaktuar né Statutin e Shogérisé.
Shogéria do t€ administrohet nga Administratorét 1€ cilét zgjidhen pér njé afat pesé vjegar
me té drejié rizgjedhjeje.

Administratori 1 Shogérisé do t€ jeté Mentor Hoxha, shtetas shqiptar, i datélindjes
08.11.1966, lindur né Roskovec Fier dhe banues né Via Grotemaria 57, Frascati. Rome,
ltali, person madhor me zotési 1€ ploté pér té vepruar, identifikuar me pasaportén me numér
BI5836366 dhe me numér personal G611080520).

Shogeria perfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe
né marrédhénie me t€ tretét nga administratorét, 1€ cilét i ushtrojné kéto té& drejta né
pérputhje me Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fugi

NENI 8

Organizimi dhe funksionimi, i shogérisé, ngritja e degéve apo filialeve (€ saj, do té béhet
né pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 9

Ortakét detyrohen 1€ ruajné sekretin ¢ themelimit dhe 1€ veprimtarisé sé Shogérisé, Té
punésuarit dhe t€ ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té
zhdémtojné Shoqériné pér démet q& i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit &
veprimtarisé sé tyre,
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NENI 10
Ligji i aplikueshém

Veprimtaria ¢ shogérisé rregullohet nga rregullat e Statutit & firmosur nga ortakét/u
themelues, sipas parashikimeve 1€ legjislacionit né fuqi né Republikén e Shqipérisé,

NENI 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet gé mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shogérisé dhe
té cilét mund t€ kené si objekt té drejta si rrjedhim i raporteve té tyre me shogériné do té
zgjidhen nga Gjvkata e Rrethit Tirané.

NENI 12
Dispozitat pérfundimtare

Akti | Themelimi hartohet né katér kopje né gjuhén shqipe dhe &shté né pérputhje me
vullnetin e liré té themeluesit. i cili, népérmjet pérfagésuesve té tij e nénshkruan pa vérejtje.

ORTAKU THEMELUES

MENTOR HOXHA



